1

证券代码：002826              证券简称：易明医药             公告编号：2024-004

西藏易明西雅医药科技股份有限公司

2023年度业绩预告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有

虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、本期业绩预计情况

1、业绩预告期间：2023 年 1月 1日至 2023 年 12 月 31 日

2、业绩预告情况：扭亏为盈  同向上升  √同向下降

项  目 本报告期 上年同期

归属于上市公司股东

的净利润

盈利：1,220万元–1,754万元

盈利：4,413.54万元

比上年同期下降：60.26% - 72.36%

扣除非经常性损益后

的净利润

盈利：76万元–112万元

盈利：3,948.75万元

比上年同期下降：97.16% - 98.08%

基本每股收益 盈利：0.064元/股–0.092元/股 盈利：0.23元/股

二、与会计师事务所沟通情况

本次业绩预告相关数据是公司财务部门初步测算的结果，未经会计师事务所

审计。但公司已就业绩预告有关事项与年报审计会计师事务所进行了预沟通，公

司与会计师事务所在本报告期的业绩预告方面不存在重大分歧。

三、业绩变动原因说明

1、主营业务影响

报告期内，市场行情、医药行业大环境及政策发生变化，公司第三方合作产

品瓜蒌皮注射液、卡贝缩宫素注射液业绩均未达年初预期。其中，瓜蒌皮注射液

推广服务收入预计下降 43%左右；卡贝缩宫素注射液在第九批药品国家集采中未

中标，报告期内推广服务收入预计下降 33%左右。

2

公司将在下阶段紧随行业发展方向及政策导向，聚焦于自产产品，建筑核心

竞争力，以此提升自产产品价值，支持经营业绩，为公司的长期稳定发展奠定基

础。

2、商誉减值的影响

公司控股子公司内蒙古博斯泰企业管理服务有限责任公司（以下简称“博斯

泰”）经营业绩未达预期，为了更加客观、公正地反映公司的财务状况和资产价

值，依据谨慎性原则及《企业会计准则第 8号-资产减值》等相关会计政策规定，

结合行业发展、市场变化和博斯泰实际经营情况等因素，公司及博斯泰经营团队

在报告期末对收购博斯泰形成的商誉进行了商誉减值测试，预计计提商誉减值金

额约 1,800 万至 2,100万元。相关减值测试工作尚在进行中，最终商誉减值准备

计提金额将由公司聘请的具备相关资格的评估机构及审计机构进行评估和审计

后确定。

3、非经常性损益的影响

由于公司享受的产业扶持资金等政府补助，政策有延续性但金额需经综合考

核后确定，具有不确定性。因此公司根据谨慎性原则，将本期收到的产业扶持资

金作为非经常性损益核算，导致本报告期扣除非经常性损益后的净利润较上年同

期下降。

四、风险提示

因商誉减值事项，将对报告期的业绩产生较大影响。截至本报告披露日，各

项资产减值测试工作尚在进行中，上述预计的减值影响额为初步测算结果，最终

计提的减值准备金额将由公司聘请的具有从事证券、期货相关业务资格的评估机

构及审计机构进行评估和审计后确定。

本次业绩预告是公司财务部门的初步测算结果，具体财务数据将在 2023 年

度报告中详细披露。公司将严格依照相关规定和要求，及时做好信息披露工作。

敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

西藏易明西雅医药科技股份有限公司

3

董事会

二〇二四年一月三十日